
UCHWAŁA NR XXVI/110/2025 
RADY POWIATU W GOŁDAPI 
Z DNIA 18 GRUDNIA 2025 R. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej o długości 0,998 km od km 79+071 do km 80+069, 
tj. ulica Wojska Polskiego w Gołdapi 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1907) oraz art.10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2025 r. poz. 889), po uprzednim poinformowaniu Burmistrza Gołdapi o zamiarze podjęcia 
niniejszej uchwały, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi powiatowej ulicę Wojska Polskiego w Gołdapi 
o łącznej długości 0,998 km, zlokalizowanej na terenie Powiatu Gołdapskiego w obszarze Gminy Gołdap. 

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1 przedstawia mapa poglądowa, stanowiąca załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gołdapi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu w Gołdapi 
 
 

Piotr Rant 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6C6882-8D00-465E-8BD4-6465797E9AAD. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXVI/110/2025 

Rady Powiatu w Gołdapi 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6C6882-8D00-465E-8BD4-6465797E9AAD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 26 sierpnia 2025 r. Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego podjął uchwałę NR XV/273/25 
w sprawie pozbawienia kategorii dróg wojewódzkich poszczególnych dróg wojewódzkich o proporcjonalnej 
długości do odcinków dróg krajowych zastąpionych nowo wybudowanymi odcinkami (Dz. Urz. Woj. 
Warmińsko-Mazurskiego poz. 3315). Na mocy tej uchwały pozbawiono kategorii drogi wojewódzkiej m.in. 
odcinek drogi wojewódzkiej nr 650 o długości 0,998 km, od km 79+071 do km 80+069, położonej na obszarze 
powiatu gołdapskiego, został on zaliczony do kategorii drogi powiatowej. Pismem znak ZDW-
TD.4300.136.3.2025 z dnia 30.09.2025 r. (data wpływu 03.10.2025 r.) Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Olsztynie poinformował Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi o wejściu w życie w/w uchwały . 

Na podstawie art. 10 ust. 5c z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889) Rada 
Powiatu w Gołdapi może, w drodze uchwały, pozbawić kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej 
o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej pozbawionego wcześniej tej kategorii w trybie 
art. 10 ust. 5a.Po podjęciu przez Radę Powiatu w/w uchwały droga powiatowa zostaje zaliczona do kategorii 
dróg gminnych. 

Burmistrz Gminy Gołdap o zamiarze podjęcia w/w uchwały zgodnie z art.10 ust. 5d ustawy o drogach 
publicznych został poinformowany przez Zarząd Powiatu w dniu 24.10.2025 r., zgodnie z wymaganym 
ustawowo terminem. 

Zgodnie z art. 6a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 2025 poz. 889) do dróg 
powiatowych zalicza się drogi stanowiące połączenia miast będących siedzibami powiatów z siedzibami gmin 
oraz siedzib gmin między sobą. Mając na względzie powyższe można jednoznacznie stwierdzić, iż ulica 
Wojska Polskiego w Gołdapi położona 

w granicach miasta Gołdap, nie spełnia kryteriów drogi powiatowej. 

W związku z powyższym ulicę Wojska Polskiego w Gołdapi o dł. 0,998 km od km 79+071 do km 80+069, 
zgodnie z art.10 ust. 5c ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2025 r. 
poz. 889) pozbawia się dotychczasowej kategorii drogi powiatowej oraz kaskadowo przekazuje się Gminie 
Gołdap, a tym samym zostanie ona zaliczona do kategorii drogi gminnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A6C6882-8D00-465E-8BD4-6465797E9AAD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXVI/110/2025 RADY POWIATU W GOŁDAPI z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


